

KE ostrzega przed nieznanymi skutkami geoinżynierii

4 lipca 2023

Rosnąca liczba alarmistów klimatycznych, którzy ufają „nauce o globalnym ociepleniu”, przedstawia pomysły na dużą skalę interwencji, takich jak inżynieria słoneczna w celu odwrócenia „zmian klimatu”. Uważają, że działalność człowieka jest jedynym powodem wzrostu temperatury na Ziemi i twierdzą, że natychmiast jest potrzebna wielkoskalowa interwencja, aby powstrzymać zniszczenie planety. Niektórzy nawet wzywają do wdrożenia floty samolotów do rozpylania chemikaliów w atmosferze, aby odbijać promienie słoneczne, co ma być ostatnią nadzieją świata na przetrwanie.

Ale nie tak szybko. [Raport opublikowany przez Komisję Europejską w czwartek](#) przedstawił potencjalne zagrożenia i „niezamierzone konsekwencje” manipulowania systemami planetarnymi w celu walki z globalnym ociepleniem.

Komisja ostrzegła: „W kontekście przyspieszonego globalnego ocieplenia coraz więcej uwagi przyciągają celowe wielkoskalowe ingerencje w systemy naturalne Ziemi (określane jako »geoinżynieria«), takie jak modyfikacja promieniowania słonecznego. Jednak zagrożenia, skutki i niezamierzone konsekwencje, jakie stwarzają te technologie, są słabo poznane, a niezbędne zasady, procedury i instytucje nie zostały opracowane”.

Niektóre z tych zagrożeń obejmują: „Technologie te wprowadzają nowe zagrożenia dla ludzi i ekosystemów, a jednocześnie mogą zwiększać nierównowagę sił między narodami, wywoływać konflikty i rodzić mnóstwo problemów etycznych, prawnych, związanych z zarządzaniem i polityką”.

Tymczasem naukowcy z Uniwersytetu Harvarda wezwali do „rozpylania do atmosfery maleńkich cząstek zwanych aerozolami

siarczanowymi, które odbijają światło słoneczne”. Niedawno gazeta „MIT” opublikowała artykuł pt. [„Geoengineering might be our final and only option”](#) („Geoinżynieria może być naszą ostateczną i jedyną opcją”).

Przemawiając w tym tygodniu do dziennikarzy, [Frans Timmermans, szef polityki klimatycznej Unii Europejskiej](#), powiedział: „Nikt nie powinien przeprowadzać eksperymentów sam na naszej wspólnej planecie” i „Powinno to być omawiane na odpowiednim forum, na najwyższym szczeblu międzynarodowym”.

Europejscy przywódcy martwią się, że eksperymenty geoinżynieryjne mogą pójść w bardzo złym kierunku, jeśli nie zostaną sprawdzone i należy lepiej zrozumieć zagrożenia związane z manipulowaniem klimatem Ziemi oraz niezbędne zasady i procedury.

Źródło zagraniczne: [ZeroHedge.com](#)

Źródło polskie: [PrisonPlanet.pl](#)